
　　　・各会計総括表 ・・・ 1

　　　・一般会計補正予算内訳 ・・・ 2

歳入、歳出、枠組み

ニセコ町総務課財政係

＜目次＞

　■平成２８年度９月補正予算（平成２８年９月１５日専決処分）

ニセコ町

平成２８年度９月補正予算

（専決処分）



平成２８年度９月補正予算（専決日：平成２８年９月１５日）の専決処分の承認

○平成２８年度一般会計補正予算（承認第１号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

　
　歳出予算では、８月下旬からの連続した台風の北海道上陸などによる強風等
により、被害が生じた公共施設等の復旧費用や倒木処理費用について、可能な
限り早急に対応するため、必要な予算の積算精査が整った段階で、補正を行い
ました。
　なお、歳入予算については、歳入歳出均衡により、前年度繰越金について歳出
同額の補正を行いました。

　上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかっ
たことから、地方自治法第１７９条第１項に基づき長の専決処分とし、同条第３項
に基づき議会に承認を受けるべく報告するものです。

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

7

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

4,475,638

補正額

2,006

259,894

51,300

0 -特別会計の合計

213,600

6,000

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

296,968296,968 0簡 易 水 道 事 業

0

現計予算額

4,473,632

259,894 0

051,300

当初予算額

4,230,000

259,300

51,300

286,400

816,600

5,046,600全会計の合計 -

213,600

6,000

827,762

5,303,400

0

2,006

213,600

6,000

827,762

5,301,394

特
別
会
計

-　1　-



２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 658,788 0 658,788

02 地 方 譲 与 税 49,001 0 49,001

03 利 子 割 交 付 金 700 0 700

04 配 当 割 交 付 金 700 0 700

05 株式等譲渡所得割交付金 300 0 300

06 地 方 消 費 税 交 付 金 82,000 0 82,000

07 ゴルフ場利用税交付金 3,000 0 3,000

08 自 動 車 取 得 税 交 付 金 6,000 0 6,000

09 地 方 特 例 交 付 金 1,000 0 1,000

10 地 方 交 付 税 1,955,000 0 1,955,000

11 交通安全対策特別交付金 700 0 700

12 分 担 金 及 び 負 担 金 25,479 0 25,479

13 使 用 料 及 び 手 数 料 157,778 0 157,778

14 国 庫 支 出 金 264,826 0 264,826

15 道 支 出 金 338,983 0 338,983

16 財 産 収 入 37,318 0 37,318

17 寄 附 金 363 0 363

18 繰 入 金 212,080 0 212,080

19 繰 越 金 75,109 2,006 77,115 前年度繰越金2,006（歳入歳出均衡）

20 諸 収 入 172,407 0 172,407

21 町 債 432,100 0 432,100

4,473,632 2,006 4,475,638

区　　分

計

-　２　-



２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 48,266 48,266

02 総 務 費 1,156,561 1,156,561

03 民 生 費 517,610 517,610

04 衛 生 費 313,559 313,559

05 労 働 費 2,037 2,037

06 農 林 水 産 業 費 306,583 306,583

07 商 工 費 104,535 104,535

08 土 木 費 470,930 470,930

09 消 防 費 167,673 167,673

10 教 育 費 641,918 641,918

11 災 害 復 旧 費 6,053 8,059

12 公 債 費 734,907 734,907

13 予 備 費 3,000 3,000

4,473,632 4,475,638

２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・前年度繰越金 2,006

・歳入歳出均衡による

計 2,0062,006 計

2,006 　・災害復旧

　　　・倒木処理、公共施設等復旧

計 2,006

歳入 歳出

2,006

台風10号等災害対応：
地域情報施設（光ケーブル）237、
生活環境施設（ダストボックス）66、
土木施設（道路倒木等）419、
観光施設（道の駅738、森林公園
249、さくらんぼの木297）1,284

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

区　　分 補正額 備　　考

0

-　３　-


