

ニセコ町

平成28年度9月補正予算 (専決処分)

＜目次＞

■平成28年度9月補正予算(平成28年9月15日専決処分)	
・各会計総括表	… 1
・一般会計補正予算内訳	… 2
歳入、歳出、枠組み	

平成28年度9月補正予算(専決日:平成28年9月15日)の専決処分の承認

○平成28年度一般会計補正予算(承認第1号)

歳出予算では、8月下旬からの連続した台風の北海道上陸などによる強風等により、被害が生じた公共施設等の復旧費用や倒木処理費用について、可能な限り早急に対応するため、必要な予算の積算精査が整った段階で、補正を行いました。

なお、歳入予算については、歳入歳出均衡により、前年度繰越金について歳出同額の補正を行いました。

上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかったことから、地方自治法第179条第1項に基づき長の専決処分とし、同条第3項に基づき議会に承認を受けるべく報告するものです。

1. 各会計総括表

(単位:千円)

会計区分		予算				
		当初予算額	現計予算額	補正額	補正後予算額	今回補正回数
一	般会計	4,230,000	4,473,632	2,006	4,475,638	7
特別会計	国民健康保険事業	259,300	259,894	0	259,894	
	後期高齢者医療	51,300	51,300	0	51,300	
	簡易水道事業	286,400	296,968	0	296,968	
	公共下水道事業	213,600	213,600	0	213,600	
	農業集落排水事業	6,000	6,000	0	6,000	
	特別会計の合計	816,600	827,762	0	827,762	-
全会計の合計		5,046,600	5,301,394	2,006	5,303,400	-

2-1. 一般会計歳入内訳

(単位:千円)

区分	現計予算額	補正額	補正後予算額	備考
01 町 税	658,788	0	658,788	
02 地 方 譲 与 税	49,001	0	49,001	
03 利 子 割 交 付 金	700	0	700	
04 配 当 割 交 付 金	700	0	700	
05 株式等譲渡所得割交付金	300	0	300	
06 地 方 消 費 税 交 付 金	82,000	0	82,000	
07 ゴルフ場利用税交付金	3,000	0	3,000	
08 自 動 車 取 得 税 交 付 金	6,000	0	6,000	
09 地 方 特 例 交 付 金	1,000	0	1,000	
10 地 方 交 付 税	1,955,000	0	1,955,000	
11 交通安全対策特別交付金	700	0	700	
12 分 担 金 及 び 負 担 金	25,479	0	25,479	
13 使 用 料 及 び 手 数 料	157,778	0	157,778	
14 国 庫 支 出 金	264,826	0	264,826	
15 道 支 出 金	338,983	0	338,983	
16 財 产 収 入	37,318	0	37,318	
17 寄 附 金	363	0	363	
18 繰 入 金	212,080	0	212,080	
19 繰 越 金	75,109	2,006	77,115	前年度繰越金2,006(歳入歳出均衡)
20 諸 収 入	172,407	0	172,407	
21 町 債	432,100	0	432,100	
計	4,473,632	2,006	4,475,638	

2-2. 一般会計歳出内訳

(単位:千円)

区分	現計予算額	補正額	補正後予算額	備考
01 議会費	48,266	0	48,266	
02 総務費	1,156,561	0	1,156,561	
03 民生費	517,610	0	517,610	
04 衛生費	313,559	0	313,559	
05 労働費	2,037	0	2,037	
06 農林水産業費	306,583	0	306,583	
07 商工費	104,535	0	104,535	
08 土木費	470,930	0	470,930	
09 消防費	167,673	0	167,673	
10 教育費	641,918	0	641,918	
11 災害復旧費	6,053	2,006	8,059	台風10号等災害対応: 地域情報施設(光ケーブル)237、 生活環境施設(ダストボックス)66、 土木施設(道路倒木等)419、 観光施設(道の駅738、森林公園 249、さくらんぼの木297)1,284
12 公債費	734,907	0	734,907	
13 予備費	3,000	0	3,000	
計	4,473,632	2,006	4,475,638	

2-3. 一般会計補正予算の枠組み

(単位:千円)

歳入	歳出
・前年度繰越金 ・歳入歳出均衡による	・災害復旧 ・倒木処理、公共施設等復旧
計 2,006	計 2,006